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»فرهیختگان«ازآخرینتحولاتتقویمبرنامههایآموزشیدرماههایپیشروگزارشمیدهد

یکبامودوهوایحضورتابستانیدانشجویاندردانشگاهها

هرساله کمتر از دوماه دیگر امتحانات پایان ترم دانشگاه ها شروع 

می شد؛ اتفاقی که امسال به خاطر شیوع ویروس منحوس کرونا 

وضعیت ویژه ای به خود گرفته و تا همین چند روز پیش بسیاری 

از دانشجویان نمی دانستند قرار است چه تاریخی و به چه شکلی 

سر جلسه امتحانات حاضر شوند؛ مساله ای که قطعا تا پیش از 

این در دانشگاه های کشور سابقه نداشته که نه تنها شیوه برگزاری 

امتحانات تا هفته های پایانی ترم مشخص نباشد، بلکه حتی زمان 

پایان کلاس ها هم در هاله ای از ابهام قرار داشته باشد و همین مهم 

هم باعث افزایش نگرانی دانشجویان شده است. با این حال از نیمه 

اردیبهشت ماه کم کم دانشگاه ها وضعیت نهایی چگونگی به پایان 

رساندن ترم جاری را مشخص کرده اند و اکثر دانشگاه ها نیز درحال 

برنامه ریزی و فراهم ساختن شرایط برای برگزاری حضوری امتحانات 

پایان ترم هستند؛ موضوعی که شاید بتوان گفت هنوز زود است با 

قطعیت درباره نحوه اجرای آن سخن گفت، اما طبیعی است که 

مسئولان مراکز آموزش عالی نیز باید از امروز به فکر پایان ترم باشند.

تمدید3هفتهایتقویمآموزشیدانشگاهتهران

سیدحسین حسینی، معاون آموزشی دانشگاه تهران در گفت وگو 

با »فرهیختگان« با بیان اینکه بر اساس تقویم آموزشی این دانشگاه 

زمان شروع امتحانات 4 تیرماه بوده است، گفت: »با این حال باتوجه 

به شرایط فعلی کشور سه هفته به تقویم آموزشی اضافه شده که 

یک هفته آن مربوط به برگزاری کلاس های جبرانی است.« او ادامه 

داد: »بر اساس تقویم جدید دانشگاه، زمان پایان برگزاری کلاس ها 

4 تیرماه و زمان برگزاری اولین امتحان نیز 7 تیرماه خواهد بود. 

البته همچنان منتظر تایید ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم تا 

درصورت تایید نهایی این ستاد نسبت به برگزاری امتحانات اقدام 

کنیم.« معاون آموزشی دانشگاه تهران اظهار داشت: »درنظر داریم 

امتحانات را به صورت حضوری برگزار کنیم که این مهم نیز در آینده 

و بعد از تایید ستاد ملی مقابله با کرونا نهایی خواهد شد. البته به 

واحدهای دانشگاهی اجازه دادیم برای مقطع تحصیلات تکمیلی 

بتوانند براساس ارزیابی های ترکیبی اساتید نسبت به اعمال نمره 

پایان ترم دانشجویان عمل کنند، اما درباره دانشجویان کارشناسی 

درصددیم به سمت برگزاری حضوری امتحانات حرکت کنیم.«

امتحاناتدانشگاهتربیتمدرسحضوریخواهدبود 

دانشگاه تربیت مدرس نیز به عنوان یکی از دانشگاه های مادر کشور 

درنظر دارد امتحانات پایان ترم خود را اواسط تیرماه و به صورت 

حضوری برگزار کند؛ مساله ای که قطعا برای تحقق آن نیازمند 

تعیین تکلیف وضعیت پیش روی دانشگاه ها توسط ستاد ملی مقابله 

با کرونا هستند. با این حال یکی از مشکلات جدی که این روزها 

تقریبا تمامی دانشگاه ها با آن سروکار دارند، بحث اتمام کلاس های 

عملی است؛ مساله ای که محمدتقی احمدی، رئیس این دانشگاه 

درباره اش به یکی از رسانه ها این طور گفته بود: »پیش بینی ما 

درخصوص کلاس های عملی این است که این کلاس ها در تیرماه 

و امتحانات در شهریورماه برگزار شود، اما اگر به دلیل تشدید کرونا 

لازم باشد تأملی صورت گیرد، این دروس در این ترم ناتمام باقی 

خواهد ماند و به ترم آینده منتقل می شود.«

سعیمانبرگزاریحضوریامتحاناتاست

اماشرایطامتحاناتالکترونیکیرافراهمکردهایم

جبارعلی ذاکری، رئیس دانشگاه علم وصنعت نیز به »فرهیختگان« 

گفت: »همچنان منتظر تصمیمات ستاد ملی مقابله کرونا هستیم 

و کلاس های مجازی نیز درحال حاضر در دانشگاه مانند سابق 

برگزار می شود و فعلا هیچ برنامه ای برای تغییر نه در زمان اتمام 

کلاس ها و نه شروع امتحانات نداریم و تمام این موارد براساس 

تقویم آموزشی قبلی دانشگاه انجام خواهد گرفت.« او ادامه داد: 

»قطعا اگر ستاد ملی مقابله با کرونا مجوز لازم را بدهد، ما اقدام به 

برگزاری حضوری امتحانات خواهیم کرد و در غیر این صورت نیز با 

هماهنگی دانشگاه پیام نور و دانشگاه آزاد اسلامی نسبت به برگزاری 

الکترونیکی امتحانات اقدام می کنیم و هر دانشجو باید در شهر خود 

نسبت به شرکت در امتحانات اقدام کند. البته واحدهای دانشگاهی 

در شهرستان ها اقدام به احراز هویت از دانشجویان خواهند کرد.«

رئیس دانشگاه علم وصنعت اظهار داشت: »باتوجه به اینکه امکان 

دارد استادی کلاس مجازی خود را دیر شروع کرده باشد و تا الان نیز 

امکان اتمام درس خود را نداشته باشد، یک هفته فرصت در اختیار 

آنها قرار دادیم تا بتوانند طبق برنامه ریزی ها نسبت به اتمام درس 

خود اقدام کنند، با این حال شورای آموزشی دانشگاه تا امروز تصمیم 

بر آن گرفته که تقویم آموزشی را بر اساس روال قبلی به پیش ببرد.«

دانشگاهآزاداسلامیمنتظرتصمیماتستادملیمقابله

باکروناست

حیدری، سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی نیز درباره زمان برگزاری 

کلاس ها به صورت حضوری گفت: »همچنان منتظر اعلام تصمیمات 

جدید ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم؛ به همین دلیل نمی توانیم زمان 

دقیقی را برای این مساله مشخص کنیم. از سوی دیگر طبیعی است که 

برای برگزاری امتحانات نیز باید منتظر نظرات نهایی این ستاد بمانیم.«

برگزاریامتحاناتغیرحضوری

برایدانشجویاندندانپزشکیتهران

هرچند اکثر دانشگاه های وزارت علومی در تلاش هستند تا بتوانند 

امتحانات پایان ترم را به صورت حضوری برگزار کنند، اما درمقابل، 

دانشکده دندانپزشکی دانشگاه تهران اعلام کرده کلیه آزمون های 

این دانشکده برای ترم فعلی به صورت مجازی برگزار می شود و حتی 

زمان برگزاری اش نیز از ۱۹خرداد آغاز خواهد شد؛ امتحاناتی که 

البته بنابر اعلام مسئولان تمهیدات لازم نیز برای آن درنظر گرفته 

می شود و درصورتی که دانشجویی به خاطر قطعی اینترنت نتواند 

امتحان درسی را به طور کامل به پایان برساند، باید منتظر تصمیمات 

جدید این دانشکده بماند.

آغازامتحاناتدانشجویانشهیدبهشتیاز7تیرماه

دانشگاه شهیدبهشتی نیز یکی دیگر از دانشگاه هایی است که با 

صدور ابلاغیه ای از شروع زمان امتحانات نظری از 7 تیرماه خبر داده 

است. در این ابلاغیه آمده است: »به منظور تکمیل روند برگزاری 

کلاس های آموزشی و رفع اشکال درسی دانشجویان به صورت 

مجازی یا درصورت مساعد بودن شرایط به صورت حضوری، دو 

هفته به طول نیمسال جاری اضافه شد. همچنین سه شنبه ۲7 

خردادماه آخرین مهلت ثبت و تایید درخواست حذف اضطراری 

توسط دانشجویان اعلام شده و واحدهای آموزشی تا اول تیرماه 

فرصت دارند درخصوص این درخواست دانشجویان اظهارنظر کنند. 

همچنین براساس مصوبه فوق، کلاس های آموزشی دانشجویان 

دانشگاه شهیدبهشتی چهارشنبه چهارم تیرماه به اتمام می رسد و 

امتحانات دروس نظری دانشگاه از شنبه هفتم تیر آغاز می شود و 

چهارشنبه ۱۸ تیرماه پایان می پذیرد.«

تعیینتکلیفنهاییزمانبرگزاریآزمونها

توسطستادملیمقابلهباکرونا

در کنـار تعییـن تکلیـف شـیوه اتمـام تـرم جـاری از سـوی برخی 

دانشـگاه ها و انتظـار آنهـا بـرای دریافـت تاییدیه از سـوی سـتاد 

ملـی مقابلـه بـا کرونـا، ایـن سـتاد تاریـخ برگـزاری آزمون هـای 

مختلـف را مشـخص کـرده اسـت؛ آزمون هایی که تـا پیش از این 

زمانـی بـرای برگزاری شـان مشـخص نشـده بود و حتـی برخی از 

آنهـا به تعویـق افتـاده بودنـد. همیـن مسـاله باعـث سـرگردانی 

بسیاری از داوطلبان شده بود؛ داوطلبانی که خود را برای ورود 

بـه دانشـگاه یـا برای تحصیـل در مقطع بالاتر آمـاده می کردند. 

اما برای مدتی نمی دانسـتند قرار اسـت چه زمانی بر سـر جلسـه 

کنکور حضور پیدا کنند؛ مساله ای که البته در نیمه اردیبهشت 

و بر اساس مصوبه نهایی این ستاد تعیین تکلیف شد. براساس 

اعـلام نهایـی ایـن سـتاد زمـان کنکور سراسـری سـال ۹۹ از ۱۲ 

و ۱۳ تیرمـاه بـه ۳۰ و ۳۱ مـرداد امسـال منتقـل و آزمـون نیـز در 

روزهای آخرین پنجشـنبه و جمعه  مردادماه برگزار خواهد شـد؛ 

تعویقـی کـه باعـث شـده داوطلبـان سـه ماه دیگـر زمـان داشـته 

باشـند، خـود را بـرای حضـور در سرنوشت سـازترین آزمون هـای 

زندگی شـان آماده کنند. از سـوی دیگر آن دسـته از داوطلبانی 

کـه می خواهنـد در مقطـع دکتری تخصصی تحصیـل کنند نیز 

بایـد در ۲6 تیرمـاه در آزمـون دکتری حاضر شـوند؛ آزمونی که تا 

پیش از این قرار بود در ۹خرداد برگزار شـود. داوطلبان شـرکت 

در آزمون کارشناسـی ارشـد هم باید در روزهای ۲ و ۳ مرداد در 

جلسـه امتحانـی حضـور یابنـد، در حالی کـه پیـش از ایـن قـرار 

بـود ایـن آزمـون در ۲۲ و ۲۳ خـرداد برگـزار شـود. بااین حـال 

البتـه داوطلبـان فنی وحرفـه ای بایـد چـه برای شـرکت در آزمون 

کاردانـی و چـه کاردانـی بـه کارشناسـی در روز ۱4شـهریور 

خودشـان را بـه حوزه امتحانی برسـانند. 

تعویقیکماههآزمونکارشناسیارشدپزشکی

دانشجویان پزشکی نیز باید از امروز تا ۲۲ اردیبهشت نسبت به 

ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد اقدام کنند؛ آزمونی که روزهای 

۲۳ و ۲4 مرداد امسال داوطلبان را به رقابتی نفسگیر می کشاند. 

درحالی که پیش از این قرار بود این آزمون در روزهای ۲6 و ۲7تیر 

برگزار شود، حالا با تاخیر یک ماهه در شهرهای اراک، اردبیل، 

ارومیه، اصفهان، اهواز، ایلام، بوشهر، بندرعباس، بیرجند، تبریز، 

تهران، خرم آباد، رشت، زاهدان، زنجان، ساری، سمنان، سنندج، 

شیراز، شهرکرد، قزوین، قم، کاشان، کرمانشاه، کرمان، گرگان، 

گناباد، مشهد، همدان، یاسوج، لار و یزد و در ۸۳ رشته علوم پایه 

پزشکی و چهاررشته داروسازی برگزار خواهد شد.

تداخلدرزمانبرگزاریآزموندکتری

وزارتخانههایعلوموبهداشت 

زمزمه هـای تداخـل آزمـون دکتری وزارت بهداشـتی ها و دکتری 

وزارت علومی هـا بـه گـوش رسـیده بـود؛ موضوعـی کـه فاطمـه 

زرین آمیزی، سـخنگوی سـازمان سـنجش آموزش کشور نسبت 

بـه آن واکنـش نشـان داد. به گفتـه او ایـن دو آزمـون تداخـل 

زمانـی نخواهـد داشـت و طبـق اعلام سـتاد ملی مبـارزه با کرونا 

قـرار اسـت تاریـخ برگـزاری آزمـون دکتری وزارت بهداشـت تغییر 

کنـد )پیـش از ایـن قـرار بـود در روزهـای ۲5 تا ۲7 تیرمـاه برگزار 

شـود( و برگـزاری آن بـه تاریـخ جدیـدی پـس از آزمـون دکتـری 

وزارت علـوم موکـول شـود. هرچنـد هنـوز زمـان دقیـق برگـزاری 

ایـن آزمـون مشـخص نشـده، امـا طبـق گفتـه این مقام مسـئول 

هیچ نگرانی ای وجود ندارد و سـتاد ملی مقابله با کرونا به زودی 

زمـان نهایـی برگـزاری آزمـون دکتری مربـوط به ایـن وزارتخانه را 

اعـلام خواهـد کرد.

نگرانیهاییکهدستازسردانشجویانبرنمیدارند

در کنار برنامه دانشگاه ها برای برگزاری امتحانات و همچنین 

زمان برگزاری آزمون های مختلف که شاید بتوان آنها را جزو 

اصلی ترین دغدغه های دانشجویان به حساب آورد، نگرانی 

جماعت دانشجویی از بابت انتخاب محل آزمون برای شرکت در 

جلسه کارشناسی ارشد و دکتری، مشکلات تمام نشدنی برگزاری 

کلاس ها به صورت برخط، برگزاری حضوری یا الکترونیکی 

امتحانات و البته مسائل مرتبط با خوابگاه همچنان به قوت خود 

باقی است، چراکه هنوز ستاد ملی مقابله با کرونا نظر نهایی خود 

را در برگزاری حضوری یا الکترونیکی امتحانات اعلام نکرده و قطعا 

تداوم این مساله با توجه به شرایط روانی کشور می تواند به استرس 

بیشتر دانشجویان منجر شود. از طرف دیگر نباید فراموش کرد 

روند برگزاری کلاس های آنلاین به دلیل عدم تجربه قبلی مراکز 

آموزشی در استفاده گسترده از این شیوه آموزشی باعث بروز 

مشکلات عدیده ای برای دانشجویان به ویژه در مناطق محروم 

شده است، هرچند دانشگاه ها دست دانشجویان را در حذف 

درس و حتی حذف ترم نسبت به شرایط عادی بازتر گذاشته اند، 

اما بهتر است کاستی های موجود در این بخش بیش از پیش 

مدنظر مسئولان دانشگاهی قرار گیرد تا در ارزیابی های پایان ترم 

مشکلی برای دانشجویان ایجاد نشود. در این بین شاید بتوان 

وضعیت دانشجویان غیربومی را نسبت به دیگر دانشجویان 

ویژه تر دانست؛ دانشجویانی که نمی دانند چه زمانی می توانند 

به خوابگاه های خود برگردند یا شاید بهتر باشد بگوییم آیا شرایط 

بازگشت به زندگی خوابگاهی برای آنها در ترم آینده فراهم 

خواهد شد یا خیر؟ البته در این میان وضعیت دانشجویانی 

که در خوابگاه های خودگردان ساکنند، به مراتب سخت تر از 

دیگر دانشجویان است، چراکه طبیعتا شرایط اقتصادی باعث 

بروز مشکلاتی جدی برای صاحبان این خوابگاه ها و بالطبع 

دانشجویان می شود. موضوعی که محمدتقی احمدی، رئیس 

دانشگاه تربیت مدرس درباره اش به یکی از رسانه ها گفت: »ما 

تعرفه تخفیفی برای اجاره خوابگاه دانشجویان شهریه پرداز درنظر 

گرفته ایم و این پیشنهاد در هیات امنا درحال بررسی است و 

درصورت تایید جزئیات آن به زودی اعلام می شود تا بتوانیم 

تسهیلات ویژه در اختیار دانشجویان شهریه پرداز قرار دهیم. 

البته نباید فراموش کرد که ما نقش کلیدی و قانونی دررابطه 

با خوابگاه های خودگردان نداریم، اما مطلعیم به دلیل شرایط 

موجود، هم مالک و هم دانشجویان دچار بحران هایی شده اند. 

در همین راستا مذاکراتی داشته ایم تا هم دانشجویان به دلیل 

عدم پرداخت شهریه، خوابگاه هایشان را از دست ندهند و هم از 

طریق پرداخت وام از آنان پشتیبانی  شود.« قطعا ترسیم تصویری 

روشن از روزهای آینده دانشگاه ها از الزامات اصلی به شمار 

می رود که می طلبد مسئولان ستاد ملی مقابله با کرونا هرچه 

سریع تر با تعیین تکلیف سرنوشت ترم جاری، نسبت به تعیین 

سازوکارهای فعالیت آینده دانشگاه ها اقدام کنند تا این مراکز 

بتوانند از همین حالا درباره روزهای پیش رو برنامه ریزی کنند. 

قطعا درصورت تداوم آموزش از طریق فضای مجازی برای ترم 

جدید با توجه به نیمه تمام ماندن اکثر دروس عملی دانشگاه ها 

می طلبد بسترهای جدیدی برای این شیوه آموزشی درنظر بگیرند 

و از طرف دیگر وضعیت دانشجویان غیربومی نیز مشخص شود.
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آغازثبتناممجددآزمونارشدپزشکیازفردا

ثبت نام مجدد برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد رشته های علوم پزشکی 

از فردا ۲۰ اردیبهشت ماه آغاز می شود. به گزارش ایسنا، مرکز سنجش آموزش 

پزشکی وزارت بهداشت اعلام کرد در پی تغییر زمان برگزاری آزمون ارشد رشته های 

گروه پزشکی در سال جاری به دلیل شیوع بیماری ناشی از کرونا، تصمیم 

گرفتیم مهلتی مجدد برای آن دسته از افرادی که به دلایلی هنوز موفق به ثبت نام 

در آزمون نشده اند، ایجاد کنیم. داوطلبانی که هنوز موفق به ثبت نام در آزمون 

کارشناسی ارشد گروه پزشکی نشده اند، می توانند از فردا ۲۰ تا ۲۲ اردیبهشت ماه 

جاری نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند. همچنین داوطلبان در این بازه زمانی 

می توانند درصورت نیاز نسبت به ثبت نام و ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند. 

مهلت مجدد که برای ثبت نام در آزمون ارشد پزشکی تعیین شده است، تمدید 

نخواهد شد و داوطلبان باید در این بازه زمانی سه روزه نسبت به ثبت نام خود 

اقدامات لازم را انجام دهند.

تصویب7۱طرحتحقیقاتیکرونادردانشگاهعلومپزشکیشهیدبهشتی

افشین زرقی، معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی در 

گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تصویب 7۱ طرح تحقیقاتی درزمینه کرونا در دانشگاه 

علوم پزشکی شهیدبهشتی،  اظهار کرد: »تمامی این طرح ها کد اخلاق گرفته و تحت 

حمایت مالی دانشگاه قرار دارند، برخی از این طرح ها به اتمام رسیده است.« وی 

با اشاره به تهیه ٢٠ مقاله بین المللی توسط دانشگاهیان شهیدبهشتی که همگی 

در مجلات معتبر بین المللی پذیرش شده است، گفت:  »سه مورد از این مقالات در 

مجلات و سایت های علمی پژوهشی معتبر به چاپ رسیده است.« زرقی با اشاره به 

رونمایی از 6 محصول فناورانه در حوزه تشخیصی و غربالگری بیماری کووید-۱۹ 

تصریح کرد: »گیت هوشمند، سه کیت تشخیص مولکولی کروناکیت و تشخیص 

سریع کووید-۱۹، ازن ژنراتور مجهز به سنسور اندازه گیری ازن و دو سامانه مدیریت 

بیماری های کووید و سامانه تاک برای راهنمایی و تغذیه بیماران مبتلا به کرونا، 

برخی از این محصولات است.«

تجدیدپیمانبیشاز۱۰هزاردانشجومعلمبارهبرمعظمانقلاب

بیش از ۱۰ هزار دانشـجومعلم همزمان با سـالروز حضور رهبر معظم انقلاب در دانشـگاه 

فرهنگیـان، طـی نامـه ای بـا مقـام معظم رهبـری تجدید پیمان کرده و تاکیـد کردند: »این 

پیـام لبیـک ازسـوی نسـل نـو معلمـی همراه اسـت با حسـن ارادت خدمـت حضرت تان، تا 

بدانیـد و بداننـد و بدانیـم، نسـل نـوی معلمی با مهر عمل، سـخنان تحول خواهانه خود را 

ممهـور می کنـد و نـه از کنـاره بلکـه از میـدان جنگ تعلیم و تربیت با شـما سـخن می گوید 

و بـه نـدای حضرت تـان کـه همچـون بارقـه امیـدی، چشـم ها و دل هـای نومعلمـان جوان 

را جـلا می دهـد، لبیـک می گویـد. مـا دانشـجومعلمان بـا شـما، رهبـر امـت مسـلمان و با 

امـام زمان مـان، عهـد می بندیـم تـا روزی کـه نظـام تربیتـی مـا، نظامی موحدپرور نشـود، 

آرام نگیریـم و در هویت بخشـی بـه نسـل آینـده و ترویـج و گسـترش علـم نافـع درمیـان 

اسـتعدادهای نسـل آینـده کوتاهـی نکنیـم و بـا مسـلح کردن خـود و نسـل آینده بـه تزکیه 

و تعلیـم و کتـاب و حکمـت، بـرای برپایـی قسـط، جهـت شکسـتن هیمنـه نظـام کفـر، از 

پـای نخواهیم نشسـت.«

زهرا رمضانی
روزنامه نگار

@دانشگاه f a r h i k h t e g a n d a i l y

در کنار برنامه دانشگاه ها 

برای برگزاری امتحانات 

و همچنین زمان برگزاری 

آزمون های مختلف که شاید بتوان 

آنها را جزو اصلی ترین دغدغه های 

دانشجویان به حساب آورد، نگرانی 

جماعت دانشجویی از بابت انتخاب 

محل آزمون برای شرکت در جلسه 

کارشناسی ارشد و دکتری، مشکلات 

تمام نشدنی برگزاری کلاس ها 

به صورت برخط، برگزاری حضوری یا 

الکترونیکی امتحانات و البته مسائل 

مرتبط با خوابگاه همچنان به قوت 

خود باقی است، چراکه هنوز ستاد 

ملی مقابله با کرونا نظر نهایی خود را 

در برگزاری حضوری یا الکترونیکی 

امتحانات اعلام نکرده و قطعا تداوم 

این مساله با توجه به شرایط روانی 

کشور می تواند به استرس بیشتر 

دانشجویان منجر شود


